
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.aprīlī                                              Nr. 280 

                       (protokols Nr.7,  15.§.3) 

 

Saistošo noteikumu Nr.11/20 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017. gada 22. 

februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/17 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšana 
2018.gada 25.oktobrī Latvijas Republikas Saeima ir pieņēmusi Administratīvās atbildības 

likumu, kas plānots stājamies spēkā 2020.gada 1.jūlijā, vienlaicīgi spēku zaudējot Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksam. Likums paredz būtiskas izmaiņas administratīvo sodu 

sistēmā un administratīvo sodu piemērošanas procesā. Saskaņā ar Administratīvās atbildības 

likuma 2.pantu pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo atbildību, ir daļa no 

administratīvās atbildības sistēmas, tādēļ pašvaldībām ir jānodrošina saistošo noteikumu 

regulējuma saskaņošana ar Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām.  

Smiltenes novada domei, izpildot Administratīvās atbildības likuma nākotnes regulējumu, ir 

jānodrošina savu saistošo noteikumu saskaņošanu gan ar materiālajām, gan ar procesuālajām 

normām, kas ir ietvertas Administratīvās atbildības likumā. Ņemot vērā norādīto un pārskatot visus 

Smiltenes novada domes saistošos noteikumus, ir konstatēts, ka izmaiņas ir nepieciešams veikt 

vairākos saistošos noteikumos, lai tie atbilstu jaunā regulējuma prasībām.  

Izskatot Smiltenes novada domes Smiltenes novada domes 2017.gada 22.februāra saistošos 

noteikumus Nr. 4/17 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Smiltenes novadā”, konstatēts, ka ir nepieciešams veikt grozījumus šo noteikumu V. nodaļā 

“Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu”, tā kā Administratīvās atbildības likums vairs 

neparedz nedz līdzšinējo vainas izpratni, nedz atkārtotību kā atbildību pastiprinošo apstākli, 

iekļaujot tiesību normas, kas noteic stingrāku atbildību par atkārtoti izdarītu administratīvo 

pārkāpumu, nedz paredz vairs tādu dokumenta veidu kā administratīvā pārkāpuma protokols. Tāpat 

normu sankcijās ir jānorāda visi subjekti, kuriem piemēros sodu. Bez tam, naudas sodu vairs nav 

pieļaujams izteikt, norādot konkrētu naudas summu euro apmērā kā līdz šim, bet naudas sods 

turpmāk izsakāms vienībās, kur viena vienība noteikta 5 euro apmērā.  

Līdz ar to, ir nepieciešams izdarīt grozījumus 2017.gada 22.februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4/17 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Smiltenes novadā”, izdodot atbilstošus saistošos noteikumus. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 

21.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti 

balsojot ar 13 balsīm par  (Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Aigars 

Dudelis, Birute Mežale, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Dzintars Zvaigzne, Ināra Grundāne, Jānis 

Sīklēns, Aija Cunska, Jānis Pērle), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saistošo noteikumu Nr.11/20 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 

22.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/17 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Smiltenes novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot domes Kancelejas nodaļai saistošos noteikumus Nr.11/20 un to paskaidrojuma 

rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

 



 

 

 

3. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus Nr.11/20 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

4. Publicēt informāciju par saistošajiem noteikumu Nr.11/20 pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt tos redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           E. Avotiņš 

 

 
 


